
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 
основная общеобразовательная школа с. Муранка муниципального района Шигонский 

Самарской области 

ПРИКАЗ 

                                                                                                                          От 03.09.2020 № 10 

Об организации в ГБОУ ООШ с. Муранка работы по предупреждению 
детского дорожно-транспортного травматизма. 

В целях воспитания у обучающихся ГБОУ ООШ с.муранка навыков 
безопасного поведения на дорогах, профилактики детского дорожно-

транспортного травматизма, недопущения фактов дорожно-транспортных 
происшествий среди обучающихся на 2020-2021 уч.г. 

Приказываю: 

1. Общее руководство и контроль над планированием, организацией и 
проведением мероприятий по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма возложить на учителя ОБЖ Пулькина А.Н. 
2. Симоновой Л.П. 

- спланировать работу по предупреждению детского дорожно-
транспортного травматизма на 2020-2021 уч.г. и организовать 
планирование такой работы классными руководителями 1-9 классов; 

- привлекать к проведению профилактических мероприятий по 
предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма 
работников ОГИБДД МУ МВД России «Сызранское»; 

- организовать работу отряда ЮИД и спланировать работу отряда ЮИД на 
2020-2021 уч.г.; 

- утвердить список отряда ЮИД на 2020-2021 уч.г; 

- ежеквартально рассматривать на педагогических советах и совещаниях 
вопросы по обеспечению безопасного движения детей на дорогах и 
обучению их правилам дорожного движения; 

3. Классным руководителям 1-9 классов  

- до 10.09.2018 г. разработать вместе с обучающимися и родителями 
(законными представителями) индивидуальных маршрутов передвижения 
обучающихся в образовательную организацию и обратно с учетом 
максимального обеспечения безопасности дорожного движения; 




